
 
 
 

OGGETTO: Approvazione atti procedura valutativa per la 
chiamata di n. 1 professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 
24 comma 5 della Legge 240/2010 per il Gruppo Scientifico-
Disciplinare 05/BIOS-09 – Biochimica clinica e biologia 
molecolare clinica e SSD BIOS-09/A – Biochimica clinica e 
biologia molecolare clinica 
 

Titolo: VII/I 

Fascicolo: 133/2025 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 24, comma 5 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di 
ruolo di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della Legge 240/2010 emanato con il 
D.R. prot. n. 34944 rep. n. 1825/2011 del 28 settembre 2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.R. prot. n. 80388 rep. n. 347/2025 dell’8 maggio 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale in data 
13 maggio 2025, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione per la chiamata di n. 9 
professori di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. prot. n. 95490 rep. n. 1423/2025 del 29 maggio 2025, pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo il 29 maggio 2025, con il quale è stata costituita la Commissione di valutazione della 
procedura in oggetto; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale della riunione della Commissione 
di valutazione e dal giudizio collegiale espresso sul candidato; 

 

D E C R E T A 

 

sono approvati gli atti della Commissione della procedura di valutazione per la chiamata di n. 1 
professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010 per il Gruppo 
Scientifico-Disciplinare 05/BIOS-09 – Biochimica clinica e biologia molecolare clinica e SSD BIOS-
09/A - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica presso il Dipartimento di Medicina 
molecolare. 

Il candidato Prof. Paolo MILANI è stato valutato positivamente per ricoprire il posto di professore di 
ruolo di seconda fascia in oggetto. 

 



 

Il presente decreto rettorale è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 

 
 

Pavia, data del protocollo 

 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MTP/PM/SG/mm 


		2025-06-18T09:42:28+0200
	IT
	Francesco Svelto




